Indicação nº. 32/2013

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Executivo Municipal que

providencie, através da Secretaria de Obras, as melhorias na estrada de

acesso à propriedade de Nildo Borth na Linha Brasil.

Justificativa:

Colegas Vereadores, a indicação que apresento tem o objetivo de

atender a família de Nildo Borth da Linha Brasil com as melhorias necessárias

em, aproximadamente, 700 metros de estrada que dá acesso a sua propriedade.

Sabemos que, como representantes do Poder Público, temos o dever

de indicar, propor e apoiar a realização de trabalhos que gerem o bem estar da

nossa população, assim é lícito afirmar que a proposição apresentada vem em

favor de uma família que se encontra sem as mínimas condições de acesso, seja

para deslocamentos rotineiros, escoamento da produção ou por necessidade de

tratamento de saúde.

Por entender que proporcionar boas condições de acesso às

propriedades é uma das metas da Secretaria de Obras de nosso município, busco

a atenção e o pronto atendimento do que é indicado

  Câmara Municipal de Vereadores, aos 03 dias do mês de setembro de 2013

Valdir Antonio Zottis

Vereador - PT.